INDICAÇÃO Nº 098/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de implantação de placa de

identificação na Rua Piauí - CEP: 07713-000, Bairro Jardim Nova Era. Obs.:

Segue foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: As placas de sinalização com o nome

das ruas são importantes para a melhor identificação aos que vêm de outros

municípios e se localizam pela nomeação das ruas através de placas de

identificação, para entrega de produtos, objetos e serviços, facilitando a

localização dos imóveis.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de janeiro de 2022.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 098/2022